INDICAÇÃO Nº
986
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, que determine aos órgãos competentes, a realização de estudos e a liberação de recursos visando à construção de uma creche no Bairro Nova Esperança, no município de BURI-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando a carência de recursos financeiros de nossas Administrações Municipais,

Considerando a necessidade de se atender aos anseios de nossa população,

Considerando a importância de se realizar obras que visam à melhoria da qualidade de vida de nossa população,

Considerando que a construção de uma creche no Bairro Nova Esperança, em Buri é muito significativa para o grande número de crianças que lá residem,

Requeremos o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador Alberto Goldman, na adoção de medidas urgentes para que a presente proposta se torne uma realidade, numa demonstração clara e evidente do trabalho dinâmico e empreendedor que o Governo Estadual vem realizando, no sentido de proporcionar mais conforto e bem estar a povo paulista.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 955610 160610 1148